Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________20__ г.                                                                                     №__________

О внесении изменений в Положение о порядке
осуществления защиты прав потребителей
на территории Внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ № 78, утвержденное постановлением Местной
администрации Внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ № 78 от 13.10.2016 № 98-А

          В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года          № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 5 Устава Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Местная администрация Внутригородского Муниципального образования города федерального значения        Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение о порядке осуществления защиты прав потребителей на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, утвержденное
постановлением Местной администрации Внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13.10.2016 № 98-А следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

          «1.2. Реализация вопроса местного значения по защите прав потребителей на территории Муниципального образования  осуществляется Муниципальным казенным учреждением Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр-78» (далее – «Учреждение»).
           1.2. В пунктах 1.3, 2.1 слова «Местная администрация» заменить словом «Учреждение».

1.3. Пункт 2.2. исключить.

1.4. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«1.3. Все поступающие в Муниципальное образование обращения потребителей (жалобы на действия изготовителей (продавцов, исполнителей), лиц, выполняющих их функции, просьбы о разъяснении законодательства о защите прав потребителей, предложения по совершенствованию работы по защите прав потребителей на территории муниципального образования) подлежат обязательному учету и регистрации в Местной администрации Муниципального образования и направлению в тот же день в Учреждение».

1.5. В пункте 4.2. после слов «Местной администрации» дополнить словами «Муниципального образования».

             2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

             3. Контроль за исполнением постановления возлагается на исполняющего обязанности Главы Местной администрации Е.А. Кузьмину.
Исполняющий обязанности

Главы Местной администрации

                                    Е.А. Кузьмина